
令和 7年 1月 29日 

 

 

 

 

 

 

 令和 7年 1月 26日（日）に千秋楽を迎えた大相撲初場所にて，柏市ゆかりの「豊昇龍関」

が優勝を果たし，1月 29日（水）に開かれた番付編成会議及び臨時理事会にて横綱昇進が

決定しました。このことについて，市長からのコメントを発表します。 

 

 

市長コメント 

 豊昇龍関の優勝，そして，横綱昇進，本当におめでとうございます。 

 柏市ゆかりの力士として初めての横綱誕生にとても嬉しい気持ちでいっぱいです。心から，

お祝い申し上げます。 

 初場所の千秋楽での巴戦は，手に汗を握る思いでした。優勝した瞬間は，感無量で，最

後まで諦めずに掴んだ優勝，手にした横綱の地位，この豊昇龍関の輝かしい活躍は，間違

いなく柏の子どもたちの希望となっています。 

 2年前の初優勝でお越しいただいた際に「横綱になって再び凱旋する」という約束をしっか

りと叶えてくれたこと嬉しく思います。また，強さだけでなくいつも柏のちびっこ力士を気にか

けてくれている優しい姿にも感動しております。 

 これからも横綱豊昇龍関にとっての「日本のふるさと」として応援してまいります。 

 

 

 

 

 

 

【報道資料に関するお問い合わせ先】 

柏市市民生活部スポーツ課 推進担当 

電話 04-7167-1133／FAX 04-7167-6644 

   
＼柏市ゆかりの力士初の横綱誕生！／ 

豊昇龍関の横綱昇進についての市長コメント 


